Jashar Kastrati u lind  më 10.03.1961 në Hogosht të Komunës së Dardanës(ish Kamenicës). 

Shkollën fillore dhe të mesme  i  kreu në vendlindje - në Hogosht. Fakultetin Ekonomik dhe studimet posdiplomike – drejtimi i Menaxhmentit, i ka të kryera në Universitetin e Prishtinës. 

Në periodën prej viteve 1992-1995  e ka drejtuar biznesin privat në Ndërmarrjen për Shërbime Turistike “Teuta Tours” në Gjilan.

Nga muaji maj 2002 deri në gusht 2009 ka punuar në Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinorë. 

Ndërsa prej muajit shtator 2009 është i punësuar në Institucionin e Avokatit të Popullit të Kosovës, në pozitën e Drejtorit Ekzekutiv.

